in difformità devono essere resi conformi rispetto alle presenti Istruzioni.

La presente Lettera Apostolica in forma di “Motu proprio” viene pro-

mulgata tramite affissione presso il Cortile di San Damaso ed entra in 

vigore il giorno stesso della promulgazione. Successivamente sarà inserita 

nel Commentario ufficiale degli Acta Apostolicae Sedis.

Dato a Roma, presso San Pietro, il 29 giugno dell’anno 2024, Solennità 

dei SS. Pietro e Paolo Apostoli, dodicesimo del Pontificato.

FRANCESCO
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

NDOLAËNSIS

In Zambia nova Provincia Ecclesiastica Ndolaënsis appellanda conditur ea-
demque Sedes ad dignitatem Ecclesiae Metropolitanae evehitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei 

ad perpetuam rei memoriam

Per misericordiam Domini exhibeamus corpora nostra hostiam viven-

tem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium nostrum, nolentes 

nos conformari saeculo, sed transformari renovatione mentis, caritate 

fraternitatis invicem diligentes, honore invicem praevenientes (cfr Rom 

12, 1-2.10), orantes ut, sal terrae et lux mundo constituti, serviamus 

Evangelio in sanctitate et iustitia omnibus diebus nostris et per mini- 

sterium nostrum in exsequendis mandatis Christi et voluntate Deo et 

actione placeamus (cfr Miss. Rom., dom. XI per annum: collecta), Dei 

gregis utilitati omnia consulentes, per quae animarum salus ac spiritualis 

fidelium fructus praestentur. 

Proinde, catholicae Ecclesiae in Zambia spectantes felicia incrementa, 

eiusdem Nobis cordi habentes et bonum, suadente Dicasterio pro Evangeli-

zatione, auditis quorum interest favorabilibus votis reque mature perpensa, 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, decernimus ac statuimus, ut, 

integris a metropolitana sede Lusakensi detractis territoriis dioecesium Ndo-

laënsis, Kabvensis et Solveziensis, nova ex iisdem Provincia Ecclesiastica 

Ndolaënsis nuncupanda erigatur, in qua eandem ecclesiam Ndolaënsem ad 

gradum et dignitatem Archidioecesis metropolitanae omnibus cum iuribus, 

privilegiis et praerogativis ad normam canonum evehimus, cui suffraganeas 

subiciendas disponimus dioeceses Kabvensem et Solveziensem.

Ndolaënsem hactenus Sacrorum Antistitem, Venerabilem Fratrem Be-

niaminum Phiri, ad officium Archiepiscopi Metropolitae novae Provinciae 
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Ecclesiasticae promovemus omnibus cum iuribus, facultatibus et obligatio-

nibus, quae huic muneri ad normam iuris competunt. 

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda 

Venerabilem Fratrem deputamus Ioannem Lucam Perici, Archiepiscopum 

titulo Volsiniensem et in Zambia Nuntium Apostolicum, eidem tribuentes 

necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi ad effectum, de 

quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, imposito 

onere genuinum mittendi cum primum fas erit ad Dicasterium pro Evan-

gelizatione peractae exsecutionis exemplar. 

Deum quaesumus, qui immensis nos replet muneribus misericordiae suae, 

ut clerus populusque huius Provinciae Ecclesiasticae paschalia mysteria mo-

ribus et vita altiore usque modo teneant.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, con-

trariis quibuslibet  rebus non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die duodevicesimo mensis Iunii, anno Domini 

bismillesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo.

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

Aloisius Antonius  Card.  Tagle

Pro-Praefectus Dicasterii

pro Evangelizatione

Villemus Millea, Proton. Apost.

Caesar Burgazzi, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 641.129
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II

LABUANBAIENSIS

Nova dioecesis constituitur in Indonesia, Labuanbaiensis appellanda.

FRANCISCUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei 

ad perpetuam rei memoriam

Spiritali gaudio cotidie sustentati, cuius origo ipse Christus est, Nos 

laetantes omni cum diligentia et cura Nostrum officium, quantum situm 

est in Nobis, explicare properamus, ut singulari sua efficacitate omnia loca 

cunctosque populos vitale nuntium evangelicum recreet. Nos igitur, res di- 

sponentes ut hoc facilius commodiusque eveniat, de consilio Dicasterii pro 

Evangelizatione, quorum interest audita consentanea sententia, haec statui-

mus et decernimus. Novam dioecesim condimus Labuanbaiensem appellan-

dam, a dioecesi Rutengensi abstrahendo territoria Regionis civilis « West 

Manggarai Regency » vulgo dictae, necnon nonnullarum parvarum insularum 

praesertim « Komodo », « Rimca » et « Padar » nuncupatarum. 

Hanc novam dioecesim Metropolitanae Ecclesiae Endehenae suffraga-

neam facimus atque iurisdictioni Dicasterii pro Evangelizatione subicimus. 

Episcopalem porro sedem in urbe ponimus, quae “Labuan Bajo” vocatur, et 

ibidem templum Sancto Spiritui dicatum ad statum Cathedralis Ecclesiae 

attolimus. Simul ac Labuanbaiensis dioecesis erectio ad effectum deducta 

fuerit eo ipso sacerdotes dioecesi illi adscripti censeantur in cuius territorio 

ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes seminariique tiro-

nes dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur in cuius territorio 

legitimum habent domicilium. 

Cetera secundum leges canonicas temperentur. Haec omnia ad expedien-

da Nuntium Apostolicum in Indonesia deputamus vel, eo absente, negotiorum 

Sanctae Sedis ibi gestorem, facta videlicet facultate quempiam alium virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re tandem ad finem 

perducta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Dicasterium 

pro Evangelizatione diligenter mittantur. 
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Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse 

volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die vicesimo primo mensis Iunii, anno Domini 

bismillesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo.

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

Aloisius Antonius  Card.  Tagle

Pro-Praefectus Dicasterii

pro Evangelizatione

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Caesar Burgazzi, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 643.063
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III

IAUENSIS

Nova dioecesis constituitur in Brasilia, Iauensis appellanda.

FRANCISCUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei 

ad perpetuam rei memoriam

Evangelica sollertia, qua pro supremo Nostri officii munere cotidie Nos 

urget, in praesens Nos impellit ut singularem vertamus sollicitudinem ad 

Ecclesiam quae est in Brasilia. Nam petitionem renovans sui decessoris, 

Venerabilis Fratris Ioviani de Lima Júnior, S.S.S., bo. me., Episcopi olim 

Sancti Caroli in Brasilia, Venerabilis Frater Aloisius Carolus Dias, memora-

tae dicionis nunc sacrorum Antistes, consentiente Conferentia Episcoporum 

Brasiliensi, favente quoque Venerabili Fratre Ioanne Baptista Diquattro, 

Archiepiscopo titulo Girumontensi et in Brasilia Apostolico Nuntio, ab 

Apostolica Sede enixe postulavit ut, ecclesiasticae circumscriptionis sibi 

concreditae distracta parte, nova conderetur dioecesis. Quapropter, de Di-

casterii pro Episcopis consilio, Apostolica Nostra potestate usi statuimus 

et decernimus: a dioecesi Sancti Caroli in Brasilia distrahimus integrum 

territorium municipiorum, quae populari loquela appellantur: Jaú - SP, Ba-

riri - SP, Barra Bonita - SP, Bocaina - SP, Borborema - SP, Brotas - SP, Dois 

Córregos - SP, Ibitinga - SP, Itaju - SP, Itápolis - SP, Itapuí - SP, Mineiros do 

Tietê - SP, Nova Europa - SP, Tabatinga - SP, Torrinha - SP: ex ita distracto 

territorio nova erigitur ac constituitur dioecesis, Iauensis appellanda. Novae 

dioecesis sedem in urbe Jaú locamus, templumque ibidem Nostrae Dominae 

Patrocinio dicatum ad gradum et dignitatem evehimus Ecclesiae Cathedralis. 

Novam constitutam Ecclesiam Metropolitanae Sedis Campinensis suffra-

ganeam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi illius 

Sedis pro tempore subicimus. Congruam Praesulis sustentationem novae 

dioecesis, Curiae emolumenta, fidelium oblationes et portio procurabunt, 

quae ei obveniet ex divisione, ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici, 

bonorum quae antehac ad Mensam Episcopalem (vulgo « Mitra ») Sancti Caroli 

in Brasilia pertinuerunt. Consilium Prebyterale, Collegium Consultorum et 
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Consilium pro rebus oeconomicis tractandis, quam primum, constituantur, 

quae ipsi Episcopo opem ferant. Quoad Seminarii dioecesani erectionem 

necnon sacrorum candidatorum formationem, praescripta iuris communis 

serventur, prae oculis habitis normis et regulis a Dicasterio pro Clericis 

statutis. Permanens sacerdotum institutio etiam curetur.

Cum fas erit, selecti seminarii alumni, philosophicis et theologicis disci-

plinis imbuendi necnon sacerdotes ad studia complenda Romam mittantur, 

apud Pontificium Collegium Pium Brasiliense. Simul atque novae dioecesis 

constitutio ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi cen-

seantur assignati in cuius territorio officium ecclesiasticum habent, ceteri 

vero sacerdotes, seminariique tirones illi dioecesi, in cuius territorio legi-

timum detinent domicilium, maneant incardinati vel incardinentur. Acta et 

documenta, quae in universum novam dioecesim respiciunt, a Curia Sancti 

Caroli in Brasilia ad Curiam Iauensem diligenter transferantur.

Ad haec tandem explenda quae per has Litteras iussimus, Venerabilem 

Fratrem Ioannem Baptistam Diquattro legamus, quem antea memoravimus, 

facta etiam potestate subdelegandi quemlibet virum in ecclesiastica potestate 

constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis, cum primum fas 

erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi, contra-

riis rebus minime obsistentibus quibuslibet. 

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, con-

trariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die vicesimo sexto mensis Iunii, anno Domini 

bismillesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo.

     Petrus  Card.  Parolin	       Robertus Franciscus  Card.  Prevost, O.S.A.
             Secretarius Status	                 Praefectus Dicasterii 

                                                                pro Episcopis

	                                      Villelmus Millea, Proton. Apost.

                                                    Paulus Lucas Braida, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 641.121
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IV

BENTIUENSIS

In Sudania Australi, dismembratis quibusdam territoriis dioecesis Malaka-
lensis, dioecesis Bentiuensis conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei 

ad perpetuam rei memoriam

Opera fidei subiungentes, signati iam « beati qui non viderunt et credi-

derunt » (Io 20, 28), testes facti verae resurrectionis, omni studio exercea-

mus operando quod credimus, confitentes Iesum et factis non negantes, ut 

nostra mens, omni dubitatione postposita, in fide solidetur (cfr s. Gregorius 

Magnus, Hom. in Evang., XXVI, 7.9). Apostolicae ergo Nostrae sollicitudinis 

partes interponentes, per quae dioecesium regimini opportune consulatur, 

fidentes mentem Nostram ad necessitates Ecclesiae quae est in Sudania 

Australi convertimus, postulationibus Nobis relatis benigne concedentes, 

ut, ecclesiasticae circumscriptionis Malakalensis quibusdam dismembratis 

territoriis, nova exinde dioecesis erigatur. 

Proinde, prosperis catholicae Ecclesiae et in diffundendo Evangelio ca-

ventes incrementis, suadente Dicasterio pro Evangelizatione propensoque 

omnium quorum interes praehabito voto reque mature perpensa, preces 

ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque 

decrevimus excipiendas. 

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, dioecesim Malakalen-

sem ita statuimus bipertiendam, ut territorium in praesens finibus cir-

cumscriptum civilis regionis vulgo Unity State et Regionis administrativae 

vulgo Ruweng a dicta dioecesi distrahatur, atque ex ita distracto territo-

rio novam dioecesim, Bentiuensem usurpandam, erigimus ac constituimus. 

Huius novae dioecesis sedem in urbe v.d. Bentiu decernimus templumque 

ibi exstans, Deo in honorem sancti Martini de Porres dicatum, ad gradum 

et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus. Novam insuper dioecesim 

Bentiuensem statuimus Metropolitanae Ecclesiae Iubaënsis suffraganeam 

eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem 
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Ecclesiae Metropolitanae subiectum. Acta et documenta omnia, quae ad 

novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia pertineant, a